
PILOTO Nº PARTIC. CLASS. ELIM. REC. TOTAL PARTIC.2 CLASS.3 REC.4 TOTAL5 PARTIC.6 CLASS.7 REC.8 TOTAL9 PARTIC.3 CLASS, REC.2 TOTAL. PARTIC.4 CLASS.2 REC.3 TOTAL.2 PARTIC.42 CLASS.23 REC.34 TOTAL.25 PARTIC.422 CLASS.232 PART. TOTAL.254
TOTAL 

FINAL

TOTAL APÓS 

DESCARTE

1º DANIEL IESBIK 86 0 5 15 20 5 26 31 5 20 25 0 5 30 35 5 48 53 164 164

2º RINALDO SOUZA 1009 5 22 27 5 22 27 5 30 35 0 0 0 5 52 57 146 146

3º FÁBIO LOVISON 90 0 5 28 33 5 24 29 5 5 0 0 5 60 65 132

4º MARCOS LONGO 4100 0 0 0 5 30 35 5 30 35 0 5 56 61 131

5º JEFERSON THOMÉ 736 5 20 25 5 20 25 5 5 5 15 20 5 28 33 0 5 5 113

6º CHARLES ANDRÉ PUTON 317 0 5 15 20 5 20 25 5 5 0 0 5 44 49 99

7º FÁBIO CASAGRANDA 25 5 30 35 5 18 23 0 5 18 23 5 5 0 5 5 91

8º JOCELITO BONAMIGO 17 5 26 31 5 30 35 0 0 0 0 0 66

9º PAULO BORTOLINI 1602 0 0 5 15 20 5 24 29 0 5 5 0 54

10º DIONATAN DE ANDRADE 273 0 5 15 20 5 28 33 0 0 0 0 53

11º TIAGO TAVARES 54 0 5 26 31 0 5 15 20 0 0 0 51

12º TIAGO KRONBAUER 420 0 5 18 23 5 18 23 0 0 0 0 46

13º ANDRÉ BOLZAN 132 0 0 0 0 0 0 5 40 45 45

14º LUCIANO OLIVEIRA 2101 0 0 5 5 5 26 31 0 0 0 36

15º MIGUEL BONAN 99 5 24 29 0 5 5 0 0 0 0 34

16º FERNANDO CAMARGO JR 35 0 0 0 0 0 5 28 33 0 33

17º ROBSON MECÂNICA POWER GRID 668 0 0 0 5 28 33 0 0 0 33

18º CLEBER CEMIN 17 5 28 33 0 0 0 0 0 0 33

19º RENAN VERZA 95 0 0 0 0 0 5 26 31 0 31

20º VALDAIR BAVARESCO 14 0 0 0 0 5 26 31 0 0 31

21º ALISSON DE LIMA 70 0 0 0 0 0 5 24 29 0 29

22º ANDRÉ CHRIST 28 0 0 0 0 5 24 29 0 0 29

23º DOUGLAS GRANDO 93 0 5 24 29 0 0 0 0 0 29

24º EMERSON RESING 33 0 0 0 0 5 22 27 0 0 27

25º MAICON BRITO 27 0 0 0 5 22 27 0 0 0 27

26º RICARDO PILOTTO PERONDI 10 0 0 5 22 27 0 0 0 0 27

27º EVANIR FORTUNATTO 747 0 0 0 0 5 20 25 0 0 25

28º GELSON FACCHINETTO 149 0 5 15 20 0 5 5 0 0 0 25

29º RONALD MANGINI FABRO 73 0 0 0 5 5 5 15 20 0 0 25

30º BRUNO JARDIM 46 0 0 0 0 5 18 23 0 0 23

31º FRANCISCO SANCHES 95 0 0 0 5 18 23 0 0 0 23

32º JÉSSICA SANCHES 95 0 0 0 0 5 18 23 0 0 23

33º MARCOS APPELT 288 0 0 5 18 23 0 0 0 0 23

34º GERSON RIZZI 46 5 18 23 0 0 0 0 0 0 23

35º ALEXANDRE ORTOLAN 8 0 0 0 0 5 15 20 0 0 20

36º CRISTIAN KINOPE 148 0 5 15 20 0 0 0 0 0 20

37º FABRÍCIO ZWIRTES 867 0 5 15 20 0 0 0 0 0 20

38º JONES (NINO) 157 0 0 5 15 20 0 0 0 0 20

39º JULIANO GOMES 289 0 0 0 0 5 15 20 0 0 20

40º PAULO CEZAR 84 0 5 15 20 0 0 0 0 0 20

41º ALEX FRANZ 993 0 0 0 0 0 5 5 0 5

42º EDUARDO ALVES 16 0 0 0 0 5 5 0 0 5

43º MARCOS CATETO 206 0 0 0 0 5 5 0 0 5

44º MÁRCIO LOCATELLI 223 5 5 0 0 0 0 0 0 5

PILOTO Nº PARTIC. CLASS. ELIM. REC. TOTAL PARTIC.2 CLASS.3 REC.4 TOTAL5 PARTIC.6 CLASS.7 REC.8 TOTAL9 PARTIC.62 CLASS.73 REC.84 TOTAL95 PARTIC.63 CLASS.74 REC.85 TOTAL96 PARTIC.42 CLASS.23 REC.34 TOTAL.25 PARTIC.422 CLASS.232 PART. TOTAL.254
TOTAL 

FINAL

TOTAL APÓS 

DESCARTE

1º RODRIGO RECKZIEGEL 6 0 5 24 29 0 5 30 35 0 0 5 60 65 129 129

2º WILLIAM CIPRIANI 1000 0 5 28 33 0 0 0 0 5 56 61 94 94

3º MICHEL FERRO 12 0 0 5 28 33 5 28 33 0 0 0 66

4º ROBERTO PEREIRA FREY 930 0 0 5 30 35 0 5 5 0 0 40

5º ANDRÉ TOLEDO 21 0 5 30 35 0 0 0 0 0 35

6ª ETAPA4ª ETAPA 5ª ETAPA

Contato: 54 3383.3347 | 54 98405.3347

Email: arranca@arranca.com.br

TABELA DE CLASSIFICAÇÃO DESAFIO DE ARRANCADAS 2022

4ª ETAPA 5ª ETAPADESAFIO 8,0 SEGUNDOS 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA 6ª ETAPA

DESAFIO 9,5 SEGUNDOS 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA

7ª ETAPA

7ª ETAPA



6º LEONARDO CERVO 33 0 0 0 0 0 5 30 35 0 35

7º LOURENÇO HOSS JUNIOR 88 0 0 0 0 5 30 35 0 0 35

8º VITOR DRUM TRAMONTINI 50 5 30 35 0 0 0 0 0 0 35

9º GUILHERME PEREIRA RIBEIRO 10 0 0 0 0 5 28 33 0 0 33

10º ALEX ROGÉRIO TAPARELO 94 0 0 0 5 26 31 0 0 0 31

11º FABRÍCIO MIGUEL WERNER 82 0 5 26 31 0 0 0 0 0 31

12º JEFERSON ZILIO 171 0 0 5 26 31 0 0 0 0 31

13º FÁBIO SIMÕES 78 0 0 0 5 24 29 0 0 0 29

14º OSCAR MIOTTO 14 0 5 22 27 0 0 0 0 0 27

15º WILLIAM BONAMIGO 7 0 5 20 25 0 0 0 0 0 25

16º MAURO DALL AGNOL 80 0 5 5 0 0 0 0 0 5

17º TIAGO MATIAS GRAFF 304 0 0 5 5 0 0 0 0 5

18º EDUARDO BONAN 117 5 5 0 0 0 0 0 0 5

PILOTO Nº PARTIC. CLASS. ELIM. REC. TOTAL PARTIC.2 CLASS.3 REC.4 TOTAL5 PARTIC.6 CLASS.7 REC.8 TOTAL9 PARTIC.62 CLASS.73 REC.84 TOTAL95 PARTIC.63 CLASS.74 REC.85 TOTAL96 PARTIC.42 CLASS.23 REC.34 TOTAL.25 PARTIC.422 CLASS.232 PART. TOTAL.254
TOTAL 

FINAL

TOTAL APÓS 

DESCARTE

1º MIGUEL BONAN 99 0 5 26 31 5 26 31 5 22 27 5 24 29 0 5 48 53 171 171

2º FÁBIO CASAGRANDA 25 0 5 24 29 0 5 26 31 5 26 31 0 5 56 61 152 152

3º CRISTIAN SESSI 9 0 5 28 33 0 5 30 35 5 30 35 0 0 103

4º EDUARDO ALVES 16 0 5 22 27 0 0 5 15 20 5 5 5 36 41 93

5º ROGÉRIO ALVES 58 5 30 35 5 20 25 5 28 33 0 0 0 0 93

6º TIAGO BORTOLAN 18 5 26 31 5 18 23 0 0 0 5 26 31 0 85

7º LUCIANO OLIVEIRA 2101 0 0 5 24 29 5 24 29 5 20 25 0 0 83

8º FÁBIO LOVISON 90 0 0 0 5 28 33 0 0 5 44 49 82

9º JACKSON OLIVEIRA 1001 0 0 0 0 0 0 5 60 65 65

10º RODRIGO MAZUCO 511 0 0 0 0 0 0 5 52 57 57

11º GERSON FACCHINETTO 149 0 5 30 35 0 5 15 20 0 0 0 55

12º PAULO BORTOLINI 1602 0 0 5 22 27 5 18 23 0 5 5 0 55

13º JUNIOR SPERAFICO 386 0 0 0 0 0 0 5 40 45 45

14º EZEQUIEL SIMONATO 233 0 0 0 0 0 0 5 36 41 41

15º PAULO NUNES 250 0 0 5 30 35 0 5 5 0 0 40

16º RAUL DE FARIAS 77 0 0 0 0 5 5 5 28 33 0 38

17º LUCAS DIAS DE OLIVEIRA 97 0 0 0 0 0 5 30 35 0 35

18º JULIANO GOMES 289 0 0 0 0 5 28 33 0 0 33

19º BRENO BOHNS NETO 444 5 28 33 0 0 0 0 0 0 33

20º FRANCISCO GUIMARÃES FILHO 910 0 0 0 0 0 5 24 29 0 29

21º MAURICIO DE BORTOLI 1717 0 0 0 0 5 18 23 5 5 0 28

22º CRISTIAN NUNES PAIM 18 0 0 0 0 0 5 22 27 0 27

23º VALDAIR BAVARESCO 14 0 0 0 0 5 22 27 0 0 27

24º ENIO JÚNIOR 535 0 0 0 5 20 25 0 0 0 25

25º JOCELITO BONAMIGO 17 0 0 0 0 0 5 20 25 0 25

26º JONES (NINO) 157 0 0 5 20 25 0 0 0 0 25

27º BRUNO JARDIM 46 0 0 0 0 5 18 23 0 0 23

28º KELVIN KRAUSPENHAR 222 0 0 0 0 0 5 18 23 0 23

29º MAICON SANTA CRUZ 222 0 5 18 23 0 0 0 0 0 23

30º MARCOS BASSANI 579 0 0 5 18 23 0 0 0 0 23

31º ODIL NAZARI JÚNIOR 68 0 0 0 5 18 23 0 0 0 23

32º RENAN VERZA 95 0 0 0 0 0 5 18 23 0 23

33º AIRTON FERIGOLO 73 0 0 0 0 0 5 15 20 0 20

34º ALEXANDRE ORTOLAN 8 0 0 0 0 5 15 20 0 0 20

35º ALISSON DE LIMA 70 0 0 0 0 0 5 15 20 0 20

36º CLEBER CEMIN 17 0 0 0 5 15 20 0 0 0 20

37º FABRÍCIO ZWIRTES 867 0 5 15 20 0 0 0 0 0 20

38º JÉSSICA SANCHES 95 0 0 0 0 5 15 20 0 0 20

39º MAURICIO FRANÇA 311 0 0 0 0 0 5 15 20 0 20

40º ADRIANO STEFFANI 81 0 5 5 0 0 0 0 0 5

41º CHARLES NARDI 57 0 0 0 0 0 0 5 5 5

6ª ETAPA4ª ETAPA 5ª ETAPADESAFIO 7,5 SEGUNDOS 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA 7ª ETAPA



42º CRISTIANO FRANZONI 1 0 5 5 0 0 0 0 0 5

43º DIORGE RECKZIEGEL 801 0 0 0 0 0 0 5 5 5

44º FÁBIO RODRIGO MARTINS 14 0 0 0 0 0 0 5 5 5

45º FRANCISCO SANCHES 95 0 0 0 5 5 0 0 0 5

46º JEFERSON THOMÉ 736 0 0 0 0 0 5 5 0 5

47º MARCOS FERNANDES 33 0 0 5 5 0 0 0 0 5

48º RICARDO RAFAEL DOS SANTOS 757 0 0 5 5 0 0 0 0 5

49º DJONATHAN FONTANIVE 93 5 5 0 0 0 0 0 0 5

PILOTO Nº PARTIC. CLASS. ELIM. REC. TOTAL PARTIC.2 CLASS.3 REC.4 TOTAL5 PARTIC.6 CLASS.7 REC.8 TOTAL9 PARTIC.62 CLASS.73 REC.84 TOTAL95 PARTIC.63 CLASS.74 REC.85 TOTAL96 PARTIC.42 CLASS.23 REC.34 TOTAL.25 PARTIC.422 CLASS.232 PART. TOTAL.254
TOTAL 

FINAL

TOTAL APÓS 

DESCARTE

1º EDUARDO BONAN 117 5 30 35 5 26 31 5 30 35 5 22 27 5 26 31 0 5 60 65 224 197

2º ILDO LUCCA 255 5 28 33 5 5 5 24 29 5 18 23 5 5 0 5 56 61 156 151

3º MICHEL FERRO 12 0 0 5 26 31 5 28 33 5 30 35 0 0 99

4º ROBERTO PEREIRA FREY 930 0 0 5 28 33 0 5 5 0 5 48 53 91

5º RODRIGO RECKZIEGEL 6 0 5 30 35 0 5 20 25 0 0 5 5 65

6º AUGUSTO SOCCOL 281 0 0 0 0 0 0 5 52 57 57

7º LEONARDO CERVO 33 0 0 0 0 0 5 30 35 0 35

8º ROGÉRIO SOUZA DA SILVA 11 0 0 0 5 30 35 0 0 0 35

9º ANDRÉ TOLEDO 21 0 5 28 33 0 0 0 0 0 33

10º LOURENÇO HOSS JUNIOR 88 0 0 0 0 5 28 33 0 0 33

11º JULIANO JOSÉ SOSO 83 0 0 0 5 5 5 22 27 0 0 32

12º MARCOS ANTÔNIO APPELT 288 0 0 0 5 26 31 0 0 0 31

13º VITOR DRUM TRAMONTINI 50 5 26 31 0 0 0 0 0 0 31

14º ALEX ROGÉRIO TAPARELO 94 0 0 0 5 24 29 0 0 0 29

15º CLEDIR PERONDI 636 0 0 0 0 5 24 29 0 0 29

16º OSCAR MIOTTO 14 0 5 24 29 0 0 0 0 0 29

17º MAURO DALL AGNOL 80 0 5 22 27 0 0 0 0 0 27

18º WILLIAM BONAMIGO 7 0 5 20 25 0 0 0 0 0 25

19º JOSEMAR SFREDDO 46 0 5 5 0 0 0 0 0 5

20º LUIZ FERNANDO BEDIN 94 0 0 0 0 0 0 5 5 5

21º WESLEY PASCOALOTO 65 0 5 5 0 0 0 0 0 5

PILOTO Nº PARTIC. CLASS. ELIM. REC. TOTAL PARTIC.2 CLASS.3 REC.4 TOTAL5 PARTIC.6 CLASS.7 REC.8 TOTAL9 PARTIC.62 CLASS.73 REC.84 TOTAL95 PARTIC.63 CLASS.74 REC.85 TOTAL96 PARTIC.42 CLASS.23 REC.34 TOTAL.25 PARTIC.422 CLASS.232 PART. TOTAL.254
TOTAL 

FINAL

TOTAL APÓS 

DESCARTE

1º DOUGLAS FONTANA 12 0 5 5 0 5 30 35 5 28 33 5 5 5 5 83 83

2º EZEQUIEL SIMONATO 233 0 0 0 0 0 0 5 60 65 65 65

3º RAUL DE FARIAS 77 0 0 0 0 5 26 31 5 26 31 0 62

4º CHARLES NARDI 57 0 0 0 0 0 0 5 56 61 61

5º RICARDO RAFAEL DOS SANTOS 757 0 0 5 30 35 5 5 0 0 0 40

6º MARCIO MARTINS 500 0 0 0 0 0 5 30 35 0 35

7º PAULO NUNES 383 0 0 0 0 5 30 35 0 0 35

8º TIAGO TAVARES 54 0 5 30 35 0 0 0 0 0 35

9º FOPPA 58 5 30 35 0 0 0 0 0 0 35

10º VINICIUS COPINI 911 0 0 0 0 0 5 28 33 0 33

11º ROBERTO PAULO MASIGNAN 305 0 0 0 0 0 5 24 29 0 29

12º RICHARD PILATI  ZURCHIMITTEN 218 0 0 0 0 0 5 22 27 0 27

13º MAURICIO FRANÇA 311 0 0 0 0 0 5 20 25 0 25

14º FELIPE BELLI 323 0 0 0 0 5 5 0 0 5

15º MATHEUS DE BRITES 174 0 0 0 0 0 5 5 0 5

PILOTO Nº PARTIC. CLASS. ELIM. REC. TOTAL PARTIC.2 CLASS.3 REC.4 TOTAL5 PARTIC.6 CLASS.7 REC.8 TOTAL9 PARTIC.62 CLASS.73 REC.84 TOTAL95 PARTIC.63 CLASS.74 REC.85 TOTAL96 PARTIC.42 CLASS.23 REC.34 TOTAL.25 PARTIC.422 CLASS.232 PART. TOTAL.254
TOTAL 

FINAL

TOTAL APÓS 

DESCARTE

1º EDUARDO BONAN 117 0 5 24 29 5 26 31 5 26 31 5 28 33 0 5 60 65 189 189

2º DANIEL IESBIK 86 0 5 18 23 5 30 35 5 28 33 0 5 5 5 56 61 157 157

3º MARCOS ANTÔNIO APPELT 288 0 0 5 20 25 5 20 25 5 30 35 0 0 85

4º GELSON BARBOSA 791 5 30 35 5 30 35 5 5 0 0 0 0 75

5º AUGUSTO SOCCOL 281 0 0 0 0 0 0 5 52 57 57

6ª ETAPA

6ª ETAPA

6ª ETAPA

4ª ETAPA 5ª ETAPA

4ª ETAPA 5ª ETAPA

4ª ETAPA 5ª ETAPA

DESAFIO 9,0 SEGUNDOS 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA

DESAFIO 8,5 SEGUNDOS 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA

DESAFIO FORÇA LIVRE 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA

7ª ETAPA

7ª ETAPA

7ª ETAPA



6º JULIANO JOSÉ SOSO 83 0 0 0 5 18 23 5 26 31 0 0 54

7º ROBERTO PEREIRA FREY 930 0 0 0 0 0 0 5 48 53 53

8º FÁBIO LOVISON 90 0 5 5 5 28 33 0 0 0 0 38

9º TIAGO KRONBAUER 420 0 5 28 33 5 5 0 0 0 0 38

10º ANDRÉ FOSS 324 0 0 0 5 30 35 0 0 0 35

11º JOSEMAR SFREDDO 46 0 5 26 31 0 0 0 0 0 31

12º ANDRÉ BOLZAN 132 0 0 0 5 24 29 0 0 0 29

13º MICHEL FERRO 12 0 0 0 0 5 24 29 0 0 29

14º ROGÉRIO DA SILVA 11 0 0 5 24 29 0 0 0 0 29

15º CLEDIR PERONDI 636 0 0 0 0 5 22 27 0 0 27

16º EVANIR FORTUNATTO 747 0 0 5 22 27 0 0 0 0 27

17º PAULO CEZAR 84 0 5 22 27 0 0 0 0 0 27

18º ROBSON MECÂNICA POWER GRID 668 0 0 0 5 22 27 0 0 0 27

19º CRISTIAN KINOPE 148 0 5 20 25 0 0 0 0 0 25

20º MAICON BRITO 27 0 0 0 5 18 23 0 0 0 23

21º TIAGO TAVARES 54 0 0 0 5 15 20 0 0 0 20

22º ALEX FRANZ 993 0 0 0 0 0 5 5 0 5

23º DOUGLAS GRANDO 93 0 5 5 0 0 0 0 0 5

24º LUIZ FERNANDO BEDIN 94 0 0 0 0 0 0 5 5 5

25º MARCOS CATETO 206 0 0 0 0 5 5 0 0 5

26º RICARDO PILOTTO PERONDI 10 0 0 5 5 0 0 0 0 5

27º WESLEY PASCOALOTO 65 0 5 5 0 0 0 0 0 5

28º VANIEL MARIN 282 5 5 0 0 0 0 0 0 5

PILOTO N PARTIC. CLASS. ELIM. REC. TOTAL PARTIC.2 CLASS.3 REC.4 TOTAL5 PARTIC.6 CLASS.7 REC.8 TOTAL9 PARTIC.62 CLASS.73 REC.84 TOTAL95 PARTIC.63 CLASS.74 REC.85 TOTAL96 PARTIC.42 CLASS.23 REC.34 TOTAL.25 PARTIC.422 CLASS.232 PART. TOTAL.254
TOTAL 

FINAL

TOTAL APÓS 

DESCARTE

1º GERSON RIZZI 46 5 5 5 30 35 5 24 29 5 30 35 5 28 33 5 24 29 5 56 20 81 247 213

2º BRUNO GONÇALVES 89 5 30 35 0 0 0 0 5 30 35 0 70 70

3º VINICIUS COPINI 911 0 0 0 0 5 30 35 5 26 31 0 66

4º SIDNEI JOSÉ VENTURINI 444 0 0 0 0 0 0 5 60 65 65

5º DIONATAN DE ANDRADE 273 0 5 28 33 5 26 31 0 0 0 0 64

6º CRISTIANO FRANZONI 1 0 0 5 28 33 0 0 5 5 0 38

7º FRANCISCO SANCHES 950 0 0 5 30 35 0 0 0 0 35

8º KELVIN KRAUSPENHAR 222 0 0 0 0 0 5 28 33 0 33

9º MAICON SANTA CRUZ 222 0 5 26 31 0 0 0 0 0 31

10º MARCOS ANTONIO APPELT 288 0 0 0 0 5 26 31 0 0 31

11º MAGNO MATTANA 7 0 0 0 0 0 5 22 27 0 27

12º MARCOS FERNANDES 33 0 0 5 22 27 0 0 0 0 27

13º MARCIO MARTINS 500 0 0 0 0 0 5 20 25 0 25

14º CLEISON RIBEIRO 911 0 0 0 0 0 0 5 5 5

15º CRISTIAN NUNES PAIM 18 0 0 0 0 0 5 5 0 5

16º EDUARDO ALVES 16 0 0 5 5 0 0 0 0 5

17º LUCIANO OLIVEIRA 2101 0 0 0 0 5 5 0 0 5

18º TIARLI SIQUEIRA 99 0 0 0 0 0 0 5 5 5

PILOTO N PARTIC. CLASS. ELIM. REC. TOTAL PARTIC.2 CLASS.3 REC.4 TOTAL5 PARTIC.6 CLASS.7 REC.8 TOTAL9 PARTIC.62 CLASS.73 REC.84 TOTAL95 PARTIC.63 CLASS.74 REC.85 TOTAL96 PARTIC.42 CLASS.23 REC.34 TOTAL.25 PARTIC.422 CLASS.232 PART. TOTAL.254
TOTAL 

FINAL

TOTAL APÓS 

DESCARTE

1º WILLIAM CIPRIANI 1000 0 5 30 35 0 0 0 0 5 60 65 100 100

2º TIAGO MATIAS GRAFF 304 0 0 5 30 35 0 0 0 0 35 35

3º FÁBIO SIMÕES 78 0 0 0 5 30 35 0 0 0 35

4º GUILHERME PEREIRA RIBEIRO 10 0 0 0 0 5 30 35 0 0 35

5º GABRIEL LOVATO 17 0 0 5 28 33 0 0 0 0 33

6º FABRÍCIO MIGUEL WERNER 82 0 5 5 0 0 0 0 0 5

6ª ETAPA

6ª ETAPA5ª ETAPADESAFIO 10,5 SEGUNDOS 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA 4ª ETAPA

4ª ETAPA 5ª ETAPADESAFIO PNEU PEQUENO 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA 7ª ETAPA

7ª ETAPA


